
 

1 

PPP   EEE   TTT   RRR   OOO   VVV   III   CCC   KKK   ÝÝÝ       
  

ZZZ   PPP   RRR   AAA   VVV   OOO   DDD   AAA   JJJ   

4/2017 

 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   

DNE 30. 3. 2017 SE KONALO 
31. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 5 členů zastupitelstva. Zápis ze zasedání je k nahlédnutí na obecním úřadu 
a na internetových stránkách obce.  

Výběr z jednání:  
 

 ZO schválilo podle § 4 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, schodkový 
rozpočet ve výši 6.940.850,00 Kč. Schodek ve výši 2.458.000,00 Kč bude uhrazen 
finančními prostředky z minulých let. ZO stanovilo, že starosta může za období mezi 
zasedáním zastupitelstva schválit rozpočtová opatření: 
a) na straně příjmů i výdajů neomezeně a to: změny v položkách 1122 a 5365 (sdílená 
daň) a při přiznání dotace; 
b) na straně příjmů neomezeně; 
c) na straně výdajů max. do výše 100.000,00 Kč v rámci jednoho paragrafu. ZO si 
vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostou. Změny rozpisu rozpočtu provádí správce rozpočtu. 
 

 ZO schválilo provozní řád kulturního domu. 
 

 ZO vzalo na vědomí, že na KD nebude uplatňován odpočet DPH na vstupu.  
 

 ZO schválilo podání žádosti o povolení skácení 2 ks smrků na parcele č. 126/1. 
 

 ZO schválilo vyhlášení záměru na propachtování částí pozemků p. č. 15 a p. č. 4 v k. ú. 
Hraničné Petrovice. 
 

 ZO schválilo cenu pozemků, které nejsou územním plánem určeny jako stavební a to 
5 Kč/m2 + DPH. 
 

 ZO schválilo znění trojstranné kupní smlouvy na pozemek p. č. st. 116 ve vlastnictví ČEZ 
Korporátní služby, s. r. o. a stavby trafostanice na pozemku postavené ve vlastnictví 
ČEZ, a.s. a souhlasí s jejím uzavřením.  
 

 ZO schválilo podání žádosti o uzavření dohod s Obcí Jívová na MŠ a 1.–5. ročník ZŠ 
a s Městem Šternberk na 6.–9. ročník – ZŠ Svatoplukova. 
 

 ZO schválilo zadání opravy střechy BD č. p. 47 firmě Milan Ptáček – cena 487.445 Kč 
včetně DPH. ZO mělo na tuto akci možnost výběru z 3 nabídek. Součástí každé nabídky 
byl cenový rozpočet. 
 

 ZO schválilo zadání oprav sklepů firmě Květoslav Schmidt – cena: oprava sklepních kójí 
BD č. p. 46 za 101.202 Kč včetně DPH; zateplení stropů BD č. p. 46 a č. p. 47 za 
2 × 51.220 Kč včetně DPH. ZO mělo na tyto akce možnost výběru z 2 nabídek. Součástí 
každé nabídky byl cenový rozpočet. 
 

 ZO vzalo na vědomí podání žádosti o přezkoumání hospodaření za rok 2017 Krajskému 
úřadu Olomouckého kraje. 

-mm- 



 

2 

32. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

  ČTVRTEK 27. 4. 2017, 18:00  
Program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

  8. Stavební práce v obci 
  9. Individuální dotace z rozpočtu obce 

3. Schválení programu jednání 10. Nákupy – traktorová sekačka, stan  
4. Kontrola plnění usnesení, 
    výkon státní správy 

      na obecní akce 
11. Údržba a inventura dřevin v obci 

5. Rozpočtové změny 
6. Pozemky – žádosti, záměry 

12. Hřbitovní místa  
13. Diskuze, různé 

7. Příspěvek na turnaj ve stolním tenise 
 

14. Závěr 

  

33. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                              ČTVRTEK 25. 5. 2017, 18:00  

Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 5/2017. 
 

BIOODPAD 

Velmi laicky a stručně lze říct, že bioodpad je biologicky rozložitelný odpad, který nepřišel 
do kontaktu s produkty živočišného původu. Od 1. 5. bude na tento odpad u křižovatky 
pod hrází rybníka přistaven kontejner. V naší obci je také možné bioodpad celoročně 
ukládat do kompostéru za Turistickou základnou. Vzhledem ke zkušenostem 
z předchozích let žádáme občany, aby do kompostéru ani do kontejneru neházeli např. 
kameny, igelitové pytlíky s psími exkrementy, větší větvě stromů nebo pařezy (menší nebo 
posekané větvičky případně štěpky jsou samozřejmě povoleny). V budoucnu ještě obec 
plánuje z dotací Mikroregionu Šternbersko nakoupit domácí kompostéry pro rodiny žijící 
v naší obci. ZO věří, že svým občanům touto cestou pomůže s likvidací bioodpadů 
z jejich domácností a nemalou měrou tak přispěje i ke zlepšení životního prostředí.  

-mm- 

==================================================================== 

NÁVŠTĚVA DĚTÍ ZE ZŠ JÍVOVÁ V OBECNÍ KNIHOVNĚ  

Dne 12. dubna 2017 jsem s 18 dětmi ze školní 
družiny ZŠ Jívová navštívila knihovnu 
v Hraničných Petrovicích. Měli jsme možnost zde 
strávit tři příjemné hodiny ve společnosti paní 
knihovnice Jiřiny Mikšové, referentky obecního 
úřadu tety Lidušky a její dcery Hanči.  
Děti si s velkým nadšením prohlížely dětské 
knihy. Společně si přečetly úryvek z knihy 
o zvířátkách a s paní knihovnicí si povídaly 
a hrály hry na dané téma. Musím podotknout, že 
paní Mikšová měla s dětmi trpělivost. Projevily se 
její zkušenosti učitelky MŠ a s úsměvem 

odpovídala na všetečné otázky našich zvídálků. 
Na řadu přišlo společné velikonoční tvoření, kde 
si všichni vyrobili krásné zápichy, papírové 
slepičky, kytičky i kuřátka. Pobyt v Hraničných 
Petrovicích jsme ukončili návštěvou místního 
dětského hřiště, které mají děti moc rády a znají 
ho již z předchozích výletů. 
Výlet se nám s dětmi moc líbil a těšíme se na 
další návštěvu. Moc děkujeme.  
 

-Žáci ze ZŠ Jívová a Lada Keňová, vychovatelka- 



 

3 

==================================================================== 

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   

24.4. 19:00 Simona Stašová – Skleněný zvěřinec Kulturní dům Šternberk 
27.4. 17:00 Koncerty absolventů ZUŠ Šternberk 
27.4. 18:00 Přednáška- Nepál a severovýchodní Indie  
28.–30.4.  Euro Floorball Tour 2017 Sportovní hala UP Olomouc 

28.4.  Slet čarodějnic DDM Šternberk 
28.4. 19:30 Rychle a zběsile 8 Kino Moravský Beroun 
28.4.  Sokolská akademie T. J. Sokol Šternberk 
29.4. 7:00–13:00 Jarní putování kolem Ecce Homo Koupaliště Šternberk 
29.4. 13:00 TOUR de BEER Bělkovice - Lašťany 
29.4. 15:00 Pálení čarodějnic a stavění máje Hřiště  Stará Libavá 
29.4. 15:00 Pálení čarodějnic Fotbalové hřiště Domašov n. B. 

29.4. 15:00 Stavění májky a pálení čarodějnic Budova obecního úřadu Lipina 
30.4. 10:00 Pohádka z pařezové chaloupky Křemílka a Vochomůrky Kulturní dům Šternberk 

30.4. 14:00 Pálení čarodějnic v Olomouci Areál Korunní pevnůstka Olomouc 
30.4.  15:00 Rej čarodějnic a čarodějů Park na Křížovém vrchu M. Beroun 
30.4. 16:00 Pálení čarodějnic Zahrada hospody Domašov u Št. 
1.5. 10:00–16:00 Olomoucká májová slavnost Korunní pevnůstka Olomouc 

1.5. 14:00 Májové oslavy Park na Křížovém vrchu M. Beroun 
1.5. 15:00 Májové taneční odpoledne s Jásalkou a ČSSD Kulturní dům Šternberk 
2.5. 17:00 Procházka starým Šternberkem 2 Městská knihovna Šternberk 
3.5. 19:00 Pink Floyd Revival Kulturní dům Šternberk 
5.5. 19:30 Zahradnictví: Rodinný přítel Kino Moravský Beroun 
6.5.  Venkovské trhy  Město Šternberk 
6.5. 8:30 Turnaj v nohejbale a stavění máje Malé hřiště Domašov u Št. 
6.5. 10:00 Hašův běh do vrchu Park na Křížovém vrchu M. Beroun 
6.5. 14:00 Turnaj ve stolním tenise KD Hraničné Petrovice 
7.5. 14:00 Mimi šéf Kino Moravský Beroun 
9.–13.5.  Celooborové vystoupení tanečního oboru ZUŠ Šternberk 
9.5. 16:30 Rande naslepo Kino Moravský Beroun 
12.5. 11:00 11. setkání spolužáku ZDŠ Hostinec Domašov nad Bystřicí 
12.5. 19:30 The Circle Kino Moravský Beroun 
13.5.  Zlatá udice DDM Šternberk 
13.–14.5.  Garden foot festival Smetanovy sady Olomouc 
14.5.   Speciální dětské prohlídky Státní hrad Šternberk 
14.5.  Šternberský sportovní talent – běh  Agentura 2G 
19.5. 19:30 Strážci galaxie Vol. 2 Kino Moravský Beroun 
20.5. 17:00 Jarní setkání žen  Kulturní dům Hraničné Petrovice 
21.5. 14:00 Příšerky pod hladinou Kino Moravský Beroun 
 22.5.  Vystoupení literárně-dramatického oboru ZUŠ Šternberk 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT 
 

Jarní putování kolem Ecce 

Homo  

V sobotu 29. 4. připravuje 
KČT Šternberk již 3. ročník 

turistického pochodu. 

K dispozici budou pěší trasy 

v délkách od 11 do 45 km, 

cyklotrasy 23, 30 a 50 km 
dlouhé a pohádková 6 km 

dlouhá trasa pro nejmenší 

a rodiny s dětmi. Start i cíl je 

na koupališti ve Šternberku. 

Start je průběžný, od 7 do 13 

hodin. V cíli pochodu bude 

připraveno drobné občerstvení, 
na čepu bude místní pivo 

Sternberger. Více informací 

na www.kctsternberk.cz. 

 

Pálení čarodějnic a stavění 
Máje  

Na hřišti ve Staré Libavé 

29. dubna od 15:00. Pro děti 

je připravena šipkovaná, 

společné zdobení májky, 

čarodějnické hry, opékání 

špekáčků a soutěž o nejhezčí 
čarodějnici a čaroděje. 

 

11. setkání spolužáků ZDŠ 

v Domašově nad Bystřicí  

se uskuteční 12. května od 
11:00 na sále v Hostinci 

U Podjezdu v Domašově nad 

Bystřicí. Potvrďte svou účast 

na telefonních číslech 



 

4 

731955844, 585036051, 

604621114 nejpozději do 

5. května 2017 z důvodu 

objednání občerstvení. Po 

tomto datu nebude již možné 

občerstvení objednat.  
Účastnický poplatek 200 Kč 

bude vybírán na místě.  

Srdečně zve Obec Domašov 

nad Bystřicí. 

 

Strážci Galaxie Vol. 2  
Akční/komedie/Sci-fi  

Odvážný dobrodruh Peter 

Quill, Rocket (po zuby 

ozbrojený mýval), Groot 

(humanoid, který připomíná 
strom), tajemná Gamora a 

pomstychtivý Drax Ničitel – ve 

filmu pokračují dobrodružství 

této party superhrdinů, kteří 

se vydávají až na samé hranice 

kosmu. Strážci se musí naučit 

držet pohromadě a odhalit 

tajemství rodičů Petera Quilla. 

Staří nepřátelé se stávají 

spojenci a na pomoc našim 

super-hrdinům přicházejí 
i další oblíbené postavy 

z rozpínajícího se filmového 

vesmíru studia Marvel.  

 
        -jš- 

 

==================================================================== 

SSSPPPOOORRRTTT   

OKRESNÍ PŘEBOR IV. TŘÍDA MUŽŮ, SKUPINA A – ROZPIS ZÁPASŮ  

 

Kolo Domácí Hosté Datum Hodina Den Skóre 

16 Hraničné Petrovice TJ Tršice 1. 4. 2017 15:30 So 5:1 

17 Sokol Jívová Hraničné Petrovice 9. 4. 2017 15:00 Ne 1:2 

18 Hraničné Petrovice SK Grygov 15. 4. 2017 15:30 So 0:1 

19 TJ Dalov Hraničné Petrovice 23. 4. 2017 15:00 Ne 3:4 

20 Hraničné Petrovice FC Drahlov B 29. 4. 2017 16:00 So  

21 SK Chválkovice Hraničné Petrovice 7. 5. 2017 16:00 Ne  

22 Hraničné Petrovice Hvězda Město Libavá 13. 5. 2017 16:30 So  

23 Sokol Velký Újezd Hraničné Petrovice 21. 5. 2017 17:00 Ne  

24 VOLNO  

25 Hraničné Petrovice Horní Loděnice 3. 6. 2017 17:00 So  

26 FK Slavonín B Hraničné Petrovice 10. 6. 2017 17:00 So  

                                   Údaje převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/ 
 

==================================================================== 

TURNAJ  
ve stolním tenisu  
 

KDY 

6. května 

Začátek ve 14:00  
 

KDE 

Na sále místního kulturního domu 
 

Prosím o přihlášení na telefonu 775 40 46 95  

i formou SMS, nebo osobně u Zuzany Hodsdon 
 

Spravedlivý systém turnaje bude upřesněn na místě. 
 

Na Vaši účast či návštěvu akce se srdečně těšíme                          

PRO VŠECHNY VĚKOVÉ 

SKUPINY 

 

 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO 

 

 

PO SKONČENÍ TURNAJE 

VOLNÁ ZÁBAVA 

 

 

HRAJE SE O ZAJÍMAVÉ CENY 

 

 

POŘADATEL  

OBEC HRANIČNÉ PETROVICE 



 

5 

Jarní setkání žen  
 

    20. 5. 2017 v 17:00 
    v kulturním domě 

 

            jarní detox a zdraví  
     dobroty z čerstvého ovoce a zeleniny  
 
Program: 
- beseda se zdravotní sestrou Miloslavou Břízovou, 
  která se specializuje v oblasti hojení ran a celkového zdraví 
- test pro každého: jak procvičit paměť v každém věku 
- praktická ukázka bandáží dolních končetin 
- volná diskuse, otázky týkající se zdraví, které Vás zajímají 
- volná zábava, hudba, občerstvení  
 
Jako vždy budeme rády, pokud přinesete na ochutnání nějaké vlastní domácí dobrůtky 
doplněné receptem. 

Zároveň jsme se rozhodly, že chceme udělat radost a pěkný den i někomu jinému, než 
jenom sobě. V měsíci květnu se slaví Den matek i Mezinárodní den rodiny. Nedaleko od 
naší obce v Azylovém domě v Dalově bydlí mámy s dětmi, které to zrovna teď nemají 
lehké. Prosíme účastnice setkání, aby s sebou přinesly drobný dárek, který by jim podle 
nich udělal radost. Necháváme zcela na Vás, zda vyberete dobrou kávu, čokoládu, 
domácí marmeládu či sušenky nebo vymyslíte jinou drobnost. Dárky budou předány do 
Azylového domu. 

==================================================================== 

HHHAAASSSIIIČČČIII   IIINNNFFFOOORRRMMMUUUJJJÍÍÍ   

V sobotu 8. dubna 2017 se sešli hasiči ve zbrojnici a poté se rozdělili na 
dvě skupiny. Jedna parta provedla údržbu a kondiční jízdu požárního 
automobilu CAS a druhá statečně vyrazila k naší lípě sv. Floriána 
a pohrabala starou trávu nejen v okolí lípy, ale také u stromů za sousoším.  
 

  
 

-foto a text SDH- 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi_5-zhm7bLAhXGuRQKHWfLAogQjRwIBw&url=http://racihrad2015.wgz.cz/&psig=AFQjCNGwsjq_rtrB0pL54k2bXGz2Z2-WXg&ust=1457702617898766


 

6 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ – 10. KVĚTNA 2017 

Při příležitosti Českého dne proti rakovině budou ve středu 10. května zástupci 
hasičů v obci prodávat kytičky s modrou stuhou. V tento den bude možné kytičku 
zakoupit také v kanceláři obecního úřadu od 13:00 do 17:00. Jedná se o veřejnou 
sbírku Ligy proti rakovině Praha, jejímž je SH ČMS partnerem. Zakoupením 
kytičky za minimální cenu 20 Kč, darem na sbírkový účet či odesláním DMS umožníte Lize 
proti rakovině Praha plnit své poslání: šířit prevenci, zlepšovat kvalitu života onkologických 
pacientů, podporovat výzkum a přispívat k vybavenosti pracovišť. Za podporu předem moc 
děkujeme. Tématem letošní sbírky jsou nádorová onemocnění hlavy a krku (nádory ORL).  

==================================================================== 

JJJEEENNN   TTTAAAKKK 

HRANIČNÉ PETROVICE – ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ÚTRŽKY Z DĚJIN OBCE, DÍL 17. 

1. září roku 1939 začala druhá světová válka. Oba Češi po celou dobu okupace horlivě 
poslouchali, i s čeledí, ruský a anglický rozhlas. Malecký byl za tento čin udán a jen díky 
nedbalosti německého četníka nedošlo k jeho potrestání. U tohoto českého obyvatele 
vesnice tři němečtí dezertéři vykopali zemákové sazenice, protože měli hlad. Když jim ale 
pan Malecký donesl bochník chleba, sazenice opět vrátili na jejich místo. Zdejší polské 
a ukrajinské dělnictvo pracující u německých hospodářů rozšiřovalo u Čechů zprávy ze své 
domácnosti a Češi s nimi opět poslouchali cizinecký rozhlas. Vzájemné porozumění 
slovanských národů bylo výborné. Petrovičtí Češi byli ve spojení s partyzánem Jindřichem 
Vláčilem z Radíkova u Olomouce a sjednalo se, že v případě potřeby, bude do obce vysláno 
patnáct partyzánů.         
 

Zdroj: FICKER, August (1962): Petersdorf.                                                                                              -Michaela Kouřilová- 

==================================================================== 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA – MOŽNOST ULOŽENÍ BIOODPADU 

Do komunitní kompostárny v areálu bývalého tankodromu u Domašova u Šternberka lze 
vozit bioodpad ve větším množství, které se Vám již nevejde na zahradní kompost nebo 
nádoby na bioodpad. Město Šternberk jako provozovatel stanovilo následující seznam 
bioodpadu, který je do kompostárny ukládán: posekaná tráva, seno, listí, spadané ovoce, 
odpady ze zeleniny, kůra, posekané křoviny, ořezané části stromů, drobný odpad ze 
zpracování dřeva, ovoce, zelenina, dřevo (v celku nebo posekané), odděleně sebrané 
organické hřbitovní odpady. Ostatní odpad není do kompostárny přijímán (např. kameny, 
pařezy, stavební suť, atd.). Z kompostárny je možné zpětně odebírat kompost pro domácí 
využití. Více informací získáte u odpovědného pracovníka V. Bartaloše, tel.: 736 185 178.  
Provozní doba: pondělí 14:00–16:00, středa 14:00–16:00, sobota 10:00–12:00. 

 
Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 22. 5. 2017. Uzávěrka příspěvků je ve středu                     

17. 5. 2017. Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. 

Použité zkratky jmen autorů příspěvků:  
-mbh- Magda Bábková Hrochová, -mm- Marcela Mikšová, -jš- Jana Španbergerová 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 4/2017 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  

vydává Obec Hraničné Petrovice  
redakce: Magda Bábková Hrochová, Marcela Mikšová, Jana Španbergerová 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel.: 739991799 

toto číslo vychází 24. 4. 2017 


